Per il 1479 il capitolo manda ad *"invigilare"* sulle decime di Tolmino i can. Daniele di Trieste e Bernardo Chont. Sentita la loro relazione *"\*fu deciso di affidarle a ser Virgilio di Tolmino"* per 200 marche di soldi *"\*che, come si diceva, tutto valutato, avrebbe onorato a patto però che i massari danneggiati, esclusi ed esentati dal capitolo, fossero considerati esenti e che il capitolo non sia tenuto verso di lui per qualsiasi danno e che è obbligato a prestare le solite garanzie...* (lo scritto s'interrompe). *Virgilio, sentite le condizioni del capitolo, rispose"* che lui conosceva *"\*i danni intervenuti quanto e meglio degli stessi signori del capitolo"*. Si trattava di valutare l'effettivo danno patito dai massari da defalcare dalla somma totale. Non ha difficoltà a riconoscersi debitore originario delle 200 marche di soldi al capitolo con cauzioni dei fideiussori ed a rischio di tutti i suoi beni<sup>73</sup>. L'appalto però verrà

<sup>71</sup> ACC Vis arc I, 22-6-1478. *"Sententia in causa Lucie contra Mathiam de Tulmino. Nos Leonellis archidiaconus etc. in causa coram nobis ventilata inter Luciam et Mathiam contrate Tulmini de quibus in processibus, intendens procedere ad sententiam diffinitivam iuxta formam citationis et termini etc., Christi nomine invocato, dicimus sententiamus et declaramus non esse matrimonium inter partes, dantes eis licentiam nubendi in domino, hiis tamen additis quod ex certis rationibus nos ad id monentibus, Mathias teneatur et debeat maritare et fulcire... filiam dicte Lucie que cum dicto Mathia bono tempore stetit et hoc secundum consuetudinem illius loci in talibus observatis et quare ista paupercula Lucia quare decepta stetit bono tempore cum ipso Mathia, credens ipsum esse virum suum quare bona fides non patitur ut quis decepiatur, condemnamus ipsum Mathiam in expensis per nos taxatis"*. ACC Vis arc I, 15-7-1478. *"Expense taxate prout infra: pro tribus testibus qui de partibus Lucie et pro expositis per eos libras 3; pro examinatione 7 testium libras 2 solidos 16; pro terminis et citationibus etc. libras 2; pro advocato libras 2; tangit Lucie libras 4; et officio libras 4 solidos 16. Nota: magis distincta apud acta capituli in 1478 die 15 julii"*.

<sup>72</sup> AMC Def n. 20, 15-4-1478, p. 225. AMC Def n. 20, 21-5-1478, p. 229. *"Circa fortificationem illius loci et in ea quam parte vellent porrigerentur manus adiutrices. Cum homines circumstantes sunt bone opinionis et libenter laborare intendunt ut per incursionem turchorum sint securi magis, diffinitum fuit quod attentio quod pecunie non extant in manibus fabricariorum, quelibet prebenda teneatur exbursare in spatium dierum octo pecunias oblacionum"*.